
RESOLUÇÃO Nº 05/17-COUN 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, órgão normativo, 

consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no uso 

de suas atribuições conferidas pelo art. 23, inciso X do Estatuto da UFPR, consubstanciado no 

parecer nº 04/17 exarado pelo Conselheiro Alexandre Luis Trovon de Carvalho no processo                 

nº 128960/2016-31 e por unanimidade de votos, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º  Aprovar a alteração do nome do Programa de Pós-Graduação em Ciência, Gestão e 

Tecnologia da Informação para “Programa de Pós-Graduação em Gestão da Informação.”  

 

Art. 2º  Aprovar a criação do Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Gestão da  

Informação. 

 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução nº 

03/17-COUN.  

  

 

 

Sala de Sessões, em 25 de maio de 2017. 

 

 

 

 

 

Ricardo Marcelo Fonseca  

Presidente  


